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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGACION DE LA BUENA PRO

AS-SM-011-2023-IVP-PASCO/CS-1
EJECUCION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO EMP. PA-571
(PTE. LOS ANGELES)-CRUCE SACRAFAMILIA-SAN PEDRO DE RACCO (0+000-
9+660) DISTRITO DE SIMON BOLIVAR - PASCO

En la Ciudad de Cerro de Pasco Oficina de Operaciones del Instituto Vial Provincial
Pasco a los veinte (20) dias del mes de junio de 2023 siendo las 11:30 horas del dia, se
reunieron los miembros del Comité de seleccién designados mediante Resolucion de
Gerencia General N° 0111-2023-GG-IVP-PASCO encargado de llevar a cabo el proceso
de Seleccion para la Contratacion de servicio de mantenimiento Vial Rutinario de camino
vecinal actuando como presidente el Ing. Cristian Willyams URETA TOLENTINO
identificado con DNI N° 60100761, los sefiores Narciso Isidoro HUANCAYA TORRES
identificado con DNI N° 19970434 y Angel Jesis CANCHARI ANDRADE con DNI N°
40144064 Miembros titulares.

Con la asistencia del quérum reglamentario el Comité de Seleccion inicia la sesidn para
%\ actuar segun las disposiciones de la Ley de Contrataciones del Estado, su Reglamento
S]y Normas aplicables sobre las etapas de ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION
DE OFERTAS Y OTORGACION DE LA BUENA PRO del Proceso AS-SM-011-2023-
IVP-PASCO/CS-1 para cumplir con las acciones de Publicacion en el Portal del Sistema
Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE seguin el Articulo 63 del reglamento

de la Ley de Contrataciones del Estado.

ADMISION DE OFERTAS
(Documentos de presentacion obligatoria)

“"RIVAS CORTEZ” | "CONSORCIO EMPRESA
ITEM DOCUMENTOS CON RUC N° | RACCO” CON RUC | CONSTRUCTORA
PARA 20604388610 N° 20542490633 | YAJHOLZA
ADMISIBILIDAD SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD

LIMITADA CON RUC
N° 20529175575

Declaracién jurada | CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
de datos del postor. No subsano la

(Anexo N° 1) observacion

Documento que CUMPLE CUMPLE CUMPLE
acredite la

representacion de
quien suscribe la

/gferta.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) Declaracién
jurada de acuerdo
con el literal b) del
articulo 52  del
Reglamento (Anexo
N°2)
d) Declaracién | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
jurada de
cumplimiento de los
Términos de
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Referencia
contenidos en
el numeral 3.1 del

Capitulo Ill de la

presente  seccion.

| (Anexo N° 3)

f) Declaracién jurada | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de plazo de

prestacion del

servicio. (Anexo N°

4)

g) Promesa de | NO CUMPLE CUMPLE NO
consorcio con firmas | El Anexo 5 esta CORRESPONDE
legalizadas, de ser el | escrito

caso, en la que se erroneamente el

consigne los | nombre de uno

integrantes, el | de los

representante integrantes.

comun, el domicilio

comuny las

obligaciones a las
que se compromete
cada uno de los

integrantes del

CoNsorcio

asi como el

porcentaje

equivalente a dichas

obligaciones.

(Anexo N° 5)

El precio de la oferta | CUMPLE CUMPLE CUMPLE

en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el
Anexo N° 6.

- No se admite la oferta presentada por la empresa “RIVAS CORTEZ” CON
RUC N° 20604388610 al no haber acreditado los documentos para
admisjén. :
8¢ admite la oferta presentada por la empresa "CONSORCIO RACCO”
2ON RUC N° 20542490633 al no haber acreditado los documentos para
admision.
Se admite la oferta presentada por la empresa CONSTRUCTORA
YAJHOLZA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
CON RUC N° 20529175575 al haber acreditado los documentos para
admision.

FACTORES DE EVALUACION
(Precio y Mejora a los términos de referencia)

FACTORES DE EMPRESA
EVALUACION PUNTAJE 52?5;?330“
MAXIMO SOCIEDAD
COMERCIAL DE
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A. Precio RESPONSABILIDAD
LIMITADA CON RUC
N° 20529175575

Evaluacion:

Se evaluara
considerando el
precio ofertado por
el postor.

Acreditacién:
100 79
Se acreditara
mediante el
documento que
contiene el precio de
la oferta (Anexo N°
6).

\\PUNTAJE ASIGNADO 79

’JOTROS FACTORES DE EVALUACION
MEJORA A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

Evaluacion:

Evaluacion:

Se otorgara puntaje
al postor que
describa
coherentemente la
mejora

por cada rubro y
posibles soluciones
en el servicio objeto
de la

convocatoria,
debiendo incluir:

Mejora 1: Se

evaluara el

conocimiento al

servicio de

mantenimiento

rutinario €

identificacion de

dificultades y 10 3
propuestas de

solucion formuladas
por el postor,
debiendo presentar
mejora a lo
siguientg;

Aey,«{nuﬁcacién del
ugar a intervenir a

través de panel
fotografico actual.

b) Identificacion de
dificultades
existente en el
camino vecinal.

c) Propuesta de
solucion a las

dificultades
identificadas.

d) Propuesta de
mejora en ta

priorizacién de
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%
actividades.
e) Cronograma de
ejecucion de las
mejoras propuestas
Mejora 2: Se
evaluara las mejoras
propuestas para la
ejecucion de las
actividades en
cuanto a:
- Herramientas
- Equipos
= Senalizaciones
informativas y
preventivas de
acuerdo a la
-\normativa  vigente
b japlicable.
- Ubicacién  del
almacén y/o oficina
de coordinacién la
misma que debe
estar en la zona de
intervencion del
servicio
Mejora 3: Plan de
ejecucion de Ia
prestacion, en la
cual se evidencie la
aplicacion de
igualdad de género,
rlasi como la
vfimplementacion de
medidas de
| coeficiencia.
Acreditacion:
Se acreditara
unicamente
mediante la
presentacion de
DECLARACION
JURADA,
debidamente
suscrita con la huella
digital.
/

PUNTAJE ASIGNADO 3
TPUNTAJE TOTAL 82
ORDEN DE PRELACION 1

OTROS FACTORES.

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3
EMPRESA
CONSTRUCTORA
YAJHOLZA
DESCRIPCION CONEROIAL bR
RESPONSABILIDAD
LIMITADA CON RUC
N° 20529175575
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EQUIPAMIENTO NO CUMPLE
ESTRATEGICO La camara no

cumple con las
especificaciones

detalladas en el
numeral 3.2 de los

requisitos de
calificacion.
PERSONAL CLAVE CUMPLE
CAPACITACION CUMPLE
EXPERIENCIA DEL CUMPLE
PERSONAL CLAVE
EXPERIENCIA DEL CUMPLE
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

- En consecuencia, se descalifica la oferta presentada por la empresa
“CONSTRUCTORA YAJHOLZA SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA” con RUC N° 20529175575

RESULTADO FINAL

Previa las acciones de calificacion y evaluacion los Miembros del Comité de Seleccidn
por unanimidad DECLARAN DESIERTO el proceso AS-SM-011-2023-\VP-PASCO/CS-1 que
tiene por objeto SERVICIO DE MANTENTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DE CAMINO
VECINAL EMP. PA-571 (PTE. LOS ANGELES)-CRUCE SACRAFAMILIA-SAN PEDRO
DE RACCO (0+000-9+660) DISTRITO DE SIMON BOLIVAR - PASCO.

En el marco de la Ley de Contrataciones del Estado se suscribe la presente acta en la
misma fecha 20/06/2023 a horas 12:30 del mediodia en sefial de conformidad.

WANCAYA TORRES

PRESIDENT IEMBRO

A
ing. Cristia%ﬁé?ﬂs UZETA TOLENTINO




